
 

1)  

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 
kraje  

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002819 
http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz  

 

Zápis z jednání pracovních skupin v rámci projektu  
„Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti  na území obcí 

Královéhradeckého kraje “  
 

I. Pracovní skupina KPSS 
Zájmové kluby, prevence kriminality, péče o rodinu a děti, menšiny 

Základní informace o jednání: 

Číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002819 

Termín konání: 24. dubna 2017 

Začátek jednání: 13:00 

Konec jednání: 15:00 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Kostelec nad Orlicí, budova A 

Zapsal: Zuzana Kschwendová 

Aktivita: č. 1 – Vyhodnocení Plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb 
města Kostelec nad Orlicí za období 2015 -2017 

 

Přítomni/omluveni: 

Přítomni:      
Červinková Alena, Mgr., Forchová Lenka, Ing, Hladká Petra, Mgr., Jansová Dagmar, Mgr., 
Jelínek Tomáš, Nováková Jana, Mgr., Nováková Nikola, Bc., Rosíková Iva – vz. Maurerová 
Tereza, Ing., Vídeňský Jiří, Mgr. 

Realizátor projektu: Běla Kovaříčková, Zuzana Kschwendová 

Omluveni:      
Černohorský Petr, Červinková Miroslava, Ing., Kaplanová Iva, Kocourková Andrea, 
Procházková Romana, Bc., Mgr., Zakouřilová Hana, Mgr. 

Realizátor projektu:    
Běla Kovaříčková, Zuzana Kschwendová 

 

Program: 

 

1. Představení nových členů 

2. Návrh dokumentu: Vyhodnocení Plánu SS 2015 – 2017 

3. Seznámení s projektem: „Podpora procesu plánování sociálních služeb  
a rozvoje místního partnerství v sociální oblasti na území obce  

Kostelec nad Orlicí“ 

4. Různé 

 



 

1)  

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 
kraje  

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002819 
http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz  

 

Zápis z pracovní sch ůzky: 

1. Představení nových členů 
B. Kovaříčková přivítala přítomné a představila Zuzana Kschwendovou – odborného 
konzultanta projektu. V rámci prvního bodu také informovali všichni přítomní o 
aktuální situaci a novinkách, které se váží k organizaci či skupině osob, které 
v pracovní skupině zastupují. Členové skupiny prezentovali výsledky své práce 
v uplynulém roce a vzájemně si předávali zkušenosti z období roku 2016. Paní Ing. 
Forchová informovala přítomné o záměru města rozšířit stávající nástroj v prevenci 
kriminality, kterým by již brzy mělo být navýšení počtu kamer ve městě Kostelec nad 
Orlicí. 

 

2. Návrh dokumentu: Vyhodnocení Plánu SS 2015 – 201 7 
Koordinátor předal k připomínkování návrh dokumentu Vyhodnocení Plánu rozvoje 
sociálních služeb města Kostelec nad Orlicí za období 2015-2017. Termín zaslání 
připomínek k danému vyhodnocení je 9. června 2017 . Připomínky budou adresovány 
formou e- mailu či telefonicky na adresu p. Kovaříčkové. 

 

3. Seznámení s projektem: „Podpora procesu plánován í sociálních služeb  
a rozvoje místního partnerství v sociální oblasti n a území obce Kostelec nad 
Orlicí“ 
Z. Kschwendová seznámila členy pracovní skupiny formou prezentace s jednotlivými 
aktivitami projektu. Prezentaci následně doplnila B. Kovaříčková o harmonogram 
průběhu realizace těchto aktivit v jednotlivých obdobích a s výstupy, které je nutno, 
dle smlouvy realizovat.  

 

4. Různé 
B. Kovaříčková členům komise promítla snímky z úspěšné realizace bezbariérového 
přístupu na pobočku České pošty v Kostelci nad Orlicí, která byla jednou z aktivit 
vyhodnoceného plánu rozvoje. V rámci závěrečné diskuse přednesl Mgr. Jelínek 
několik podnětů k řešení. Upozornil na zájem seniorů o službu „seniortaxi“, zmínil 
nedostatečné množství laviček v lesoparku (Lipová stráň), a přednesl návrh na 
zlepšení komunikace s neslyšícími spoluobčany při vyřizování svých záležitostí na 
úřadech (tlumočení – Petra Zimová 737 830 574). Mgr. Jana Nováková vznesla dotaz 
na využití budovy bývalého Dětského výchovného ústavu ve vazbě na chybějící 
kapacity sociálního bydlení a služeb. B. Kovaříčková si podněty členů pracovní 
skupiny poznamenala, aby je mohla následně informovat o jejich dalším řešení. 

Odsouhlasení zápisu: 

Jméno a p říjmení Podpis 

Běla Kovaříčková Dne: 28. 4. 2017 

Zápis bude rozeslán členům pracovní skupiny – zajistí koordinátor KPSS 


